Deinde Gyennum ad Olbiam peninsula unico peroxili brachio continenti annexa in qua ; hinc ad Africum mille passus vicina insula Ribaudin ultra totidem passus paule maior Ribaudas ; hinc rursus ad libonotum mille passus proxima meridiano respondem Tolonensi occurrit totius nostri littoris maxima.

Porquerolla nuncupatu incognito nobis antiquo eius nomine habet in longitudinem milliaria circiter novem, in latum quatuor, ambitus propter plura cornua non potet facile definiri trium maiorum cornuum hoc nomina, quod caput de Sisiech prospectat ad circium caput de Lingostier ; quod Africum cap d'Arma ; quod ortum cap de la Galliassa nuncupatur, fontem habet dulcum et gustu suavem; stirpesque nobilissimas et sabulum uberrimum et gratissimum; in ea annis superioribus arx inexpugnabilis constructa est totius Provinciae tuitioni per commoda sed nondum ignitis missilibus aliisque rebus quibus adversus barbarorum incursiones deinde possit munita ; tremibus hispanicis inopinanter custode sole fere ad aequata ; anno dominum 1557 quo île quadragesimum tritici fernus reddidit. Ad caeciam hinc geminae adjacent exiguae insulae quae Metae apellantur alioquin ignobiles. (f°51) Nobis igitur quinque esse numero Stoechades Strabonis sententiae subscribentibus quae singulae singulis mille passibus proxime ad ortum ab olbiensi meridiano protenduntur a continente novem milliariibus simotae idcirco eas ab ordine Stoechades dictas esse merito refert Plinius quod  $\xi\omicron\iota\chi\epsilon\iota\nu$  verbum graecum ordine dispositum esse significet. Eas nos hodie isolas d'or id est insulas auratas apellamus vel quia auriferam aut frumenti impense feracem terram ferant vel quia Stoechades (herbae genere luxuriant) quae teste Dioscoride lib. 3 cap. 26 ab his nomen accepit, cuius fleres flavum auri coloriter referunt.

Olbianio meridiano proxima quae nobis Bagueu dicitur, (si Plinii ordinem hac in pretio sequamur ea est quae illi Prote nomine est id est graeca prima).

Secundam vero quoniam potius saxum quam insula dici debet silentio proximittit, sed sequentem quae secunda in tribus maioribus est mille passibus a priori remotam Mesea id est mediam, nautis Porte Cros nomen habet habuit haec arcem portui ad occasum eminentit qui portus. Effigim lunae nondum ad plenitudinem provertam praesentat quae quidem arx simul cum superiori sole aequata sunt ; dulcis quoque fons in ea surgit.

Tertia ab hae mille passus seiuncta quam Plinius Hypea id est infimam seu posternam vocat, hodie varias sortita et appellationes namque Olbienses quia ortivam habent Isola de Levant, Bormanienses quia viciniore quam Olbienses Isola de Bormas, quidam Isola dal Titan et ab ea ortivum cornu caput dal Titon apellant ; longa est passuum circiter septem milia lata ubi se